UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Edital de retificação

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato Grosso
do Sul - UEMS, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 72/2018 –
PRODHS/UEMS, de 07/06/2018, de Seleção Docente para Atendimento Educacional
Especializado, publicado no Diário Oficial nº 9672, do dia 08/06/2018, páginas 25 a 27,
conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

9. DO REGIME DE TRABALHO

9.1. O professor contratado ficará sujeito a um dos seguintes regimes de trabalho:
a) de 20 (vinte) horas semanais, com obrigação de ministrar, no mínimo, 8 (oito) horas
semanais em sala de aula; ou
b) de 40 (quarenta) horas semanais, com obrigação de ministrar, no mínimo, 16 (dezesseis)
horas semanais em sala de aula.

LEIA-SE:

9. DO REGIME DE TRABALHO

9.1. O professor contratado ficará sujeito a um dos seguintes regimes de trabalho:
a) de 20 (vinte) horas semanais; ou
b) de 40 (quarenta) horas semanais.

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social

mailto:reitoria@uems.br